
 

 

 

____________________________________________________________ 
ESTADO DE GOIÁS 

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS 
 

 

 Rua R-8 Qd. 22 Lt. 03 Setor Jardim Amazonas - Fone (064) 3571-4025 

PORTARIA Nº 025/2019, DE 16 DE JANEIRO DE 2019. 
 
“DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE 
FUNÇÃO AO SERVIDOR QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE 
GOIÁS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O ART.15, 
INCISO VII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E COM O ART. 1° DA LEI 880/2010 
REGULAMENTADA PELA PORTARIA N° 003/2019 DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DE GOIÁS, 
           
                                                     R E S O L V E: 
      
 
                     Art. 1°- Atribuir ao servidor HUGO ARANTES DE SOUZA, Chefe de 
Serviços Gerais, a função de Responsável pelo Departamento de Manutenção e 
Conservação do Prédio da Câmara Municipal de Palmeiras de Goiás. 
 
                   § 1° A atribuição constante neste artigo abrange assinar conjuntamente 
com esta Presidência os documentos correlatos à função, além de exercer as 
atividades de acompanhamento e fiscalização dos contratos atinentes a este 
departamento. 
 
                  § 2° O servidor exercerá a competência complementar de Assessor de 
Compras, auxiliando o Dep. de Compras na obtenção dos orçamentos. 

 
     Art. 2° - O servidor fará jus à gratificação no valor de R$ 1.454,51 (Mil, 

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) para exercer a 
referida função; 

 
     Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

                                                     Dê-se Ciência. 
                                                     Publique-se. 

 
              GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS, AOS 16 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 
2019. 

 
 

Ver. MURILLO RODRIGUES DOS SANTOS 
Presidente 


		2019-03-20T15:19:12-0300
	MURILLO RODRIGUES DOS SANTOS:99074516149




